



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 16 de janeiro de 2019. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1265 Ticket: 126500

I) Gabinete do Prefeito

Não há publicação.

II) Secretaria de Administração

Não há publicação.

III) Secretaria de Educação

Não há publicação.

IV) Secretaria de Saúde

Não há publicação.

V) Controladoria Geral do Município

Não há publicação.

VI) Diretoria de Assistência Social

Não há publicação.

VII) Licitações e Contratos

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº00043/2018. As nove horas e quinze minutos do dia quinze de janeiro de dois mil e dezenove, após o credenciamento das licitantes participantes do Pregão Presencial 00043/2018, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira Ana Paula Moreira Conesa e o membro da equipe de apoio, José Eduardo Lucatelli de Luca, designado pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 5077 - 20/08/2018, e as licitantes devidamente credenciadas, para o recebimento e abertura dos envelopes de proposta, realização da fase de lances verbais e posterior abertura dos envelopes de habilitação das licitantes vencedoras. Na ocasião a pregoeira constatou que foram recebidos, por ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO das seguintes empresas: LICITANTE(S) DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA, CNPJ 16.366.888/0001-10, REPRESENTANTE(S) PEDRO MARCIO MATOS MOURA, RG Nº M78281 SSPMG; LICITANTE(S) EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ 71.505.564/0001-24, REPRESENTANTE(S) SEM REPRESENTANTE. Todas as empresas apresentaram os envelopes de PROPOSTA, os quais foram entregues para vistoria e rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade dos mesmos, procedeu-se às suas aberturas. Abertos os envelopes de PROPOSTAS constatou que, a Empresa EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, enviou via Correios o credenciamento e os envelopes de proposta e habilitação, todas as empresas atenderam ao prescrito no Edital. Feita a apuração e identificados os menores preços nos termos da lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. Em ato contínuo foram abertos os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, constatando que, as empresas apresentaram documentação de forma correta. Declarando vencedoras as seguintes empresas: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 16.366.888/0001-10, ENDEREÇO: LUIZ BARBATO, 80 - COSTA RIOS - POUSO ALEGRE - MG - 37550-000. Seq. 1, Item 011660, Descrição ACIDO FOSFORICO A 37%, GEL, SERINGA - Acido fosforico a 37%, gel, para condicionamento do esmalte e dentina, embalagem com 03 seringas de 2,5ml cada e com 03 ponteiras, Marca ALLPLAN, Und. PCT, Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 3,35, Valor Total R\$ 201,00; Seq. 2, Item 000743, Descrição AGUA DESTILADA ESTERIL

GALAO COM 5 LITROS - Agua destilada esteril galao com 5 litros, Marca CICLO FARMA, Und. GL, Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 9,90, Valor Total R\$ 396,00; Seq. 3, Item 018144, Descrição AGULHA GENGIVAL CURTA 30G DESCARTAVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES - AGULHA GENGIVAL CURTA 30G DESCARTAVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES, Marca INJECTA, Und. CX, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 33,75, Valor Total R\$ 675,00; Seq. 4, Item 018145, Descrição ALGODAO HIDROFILO PARA USO ODONTOLÓGICO EM ROLETES - PAC, COM 100 UNIDADES - Algodao hidrofilo para uso odontológico, branco, em roletes, pacotes com 100 unidades, Marca SS PLUS, Und. PCT, Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 1,72, Valor Total R\$ 68,80; Seq. 5, Item 018166, Descrição ALICATE PERFURADOR AINSWORTH - Alicate Perfurador Ainsworth, Marca SAMI, Und. Und, Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 63,20, Valor Total R\$ 126,40; Seq. 6, Item 011652, Descrição CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO, DE USO ODONTOLÓGICO, PA, EM PO - Cimento de hidróxido de cálcio, de uso odontológico, pa, em po, Marca BIO DINAMICA, Und. FR, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 3,81, Valor Total R\$ 38,10; Seq. 7, Item 011900, Descrição CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO, DE USO ODONTOLÓGICO, PASTA - Embalagem com um tudo de pasta catalisadora de 13 gramas + um tubo de pasta catalisadora de 11 gramas + um bloco de mistura, Marca TECHNEW, Und. Und, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 12,92, Valor Total R\$ 129,20; Seq. 8, Item 018154, Descrição CONE DE GUTAPERCHA TAMANHO MEDIO- CIXA CONTENDO 60 UNIDADES - CONE DE GUTAPERCHA TAMANHO MEDIO- CIXA CONTENDO 60 UNIDADES, Marca TANARI, Und. CX, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 21,93, Valor Total R\$ 438,60; Seq. 9, Item 018170, Descrição CURETA DE DENTINA EM INOX Nº 03 - Cureta de dentina em inox nº 03, Marca SANI, Und. Und, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 5,70, Valor Total R\$ 114,00; Seq. 10, Item 014196, Descrição CURETA DE DENTINA EM INOX Nº05 - Cureta de dentina em inox nº 05, Marca SANI, Und. Und, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 5,55, Valor Total R\$ 111,00; Seq. 11, Item 019163, Descrição DISCO DE POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA (SISTEMA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL) CAIXA COM 50 UNIDADES - DISCO DE POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA (SISTEMA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL) CAIXA COM 50 UNIDADES, Marca TDV, Und. CX, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 34,80, Valor Total R\$ 348,00; Seq. 12, Item 000110, Descrição ESCOVA ODONTOLÓGICA CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO E CERDAS MACIAS EM NYLON, CABECA TAMANHO MEDIO COM NO MINIMO 4 FILEIRAS DE CERDAS, TAMANHO ADULTO - Escova odontológica cabo em plástico rígido e cerdas macias em nylon, cabeça tamanho medio com no minimo 4 fileiras de cerdas, tamanho adulto, Marca ULTRA, Und. Und, Qtd. 1000, Valor Unitário R\$ 0,47, Valor Total R\$ 470,00; Seq. 13, Item 000111, Descrição ESCOVA ODONTOLÓGICA CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO E CERDAS MACIAS EM NYLON, CABECA TAMANHO MEDIO COM NO MINIMO 4 FILEIRAS DE CERDAS, TAMANHO INFANTIL - Escova odontológica cabo em plástico rígido e cerdas macias em nylon, cabeça tamanho medio com no minimo 4 fileiras de cerdas, tamanho infantil, Marca ULTRA, Und. Und, Qtd. 1000, Valor Unitário R\$ 0,41, Valor Total R\$ 410,00; Seq. 14, Item 011661, Descrição ESPELHO BUCAL PLANO, NUMERO 05 - Espelho bucal planoautoclavavel, sem aumento, numero 05, Marca IODONTO SUL, Und. Und, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 2,47, Valor Total R\$ 49,40; Seq. 15, Item 011659, Descrição EUGENOL LÍQUIDO



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 16 de janeiro de 2019. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1265 Ticket: 126500

PROVISSÓRIO DE USO ODONTOLÓGICO CONTENDO 20ML. - EUGENOL LÍQUIDO PROVISSÓRIO DE USO ODONTOLÓGICO CONTENDO 20ML, Marca BIODINAMICA, Und. Und, Qtd. 8, Valor Unitário R\$ 9,92, Valor Total R\$ 79,36; Seq. 16, Item 014206, Descrição FILME PARA RAIOS-X INTRA-ORAL. E-SPEED C/ 150 UNIDADES - Filme para raios-x intra-oral. E-Speed c/ 150 unidades, Marca KUZER, Und. PCT, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 116,92, Valor Total R\$ 1.169,20; Seq. 17, Item 018155, Descrição FIO DE SUTURA DE SEDA AGULHADO N 03 - 0 CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES - FIO DE SUTURA DE SEDA AGULHADO N 03 - 0 CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, Marca TECNIL, Und. CX, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 29,82, Valor Total R\$ 1.491,00; Seq. 18, Item 018156, Descrição FIO DE SUTURA DE SEDA AGULHADO N 04 - 0 CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES - FIO DE SUTURA DE SEDA AGULHADO N 04 - 0 CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, Marca TECNIL, Und. CX, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 29,82, Valor Total R\$ 1.491,00; Seq. 19, Item 012892, Descrição FIO DENTAL 500M - Fio dental em estojo plastico, com 500 metros, Marca HILLO, Und. Und, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 9,50, Valor Total R\$ 95,00; Seq. 20, Item 011672, Descrição FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS, DE USO ODONTOLOGICO, FRASCO COM 475ML - Fixador para filmes radiograficos, de uso odontologico, processamento manual/controle visual, solucao pronta para uso. Composto por tiossulfato de amonia 10-15%. Frasco com aproximadamente 475ml, Marca CAITHEC, Und. Und, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 11,10, Valor Total R\$ 111,00; Seq. 21, Item 018176, Descrição HIPOCLORITO DE SODIO 2,5% SODA CLORADA - EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO - HIPOCLORITO DE SODIO 2,5% SODA CLORADA - EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, Marca ASFER, Und. L, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 13,90, Valor Total R\$ 139,00; Seq. 22, Item 012876, Descrição IODOFORMIO 10GR - Iodoformio uso odontologico, po fino cristalino; peso liquido 10g, Marca BIODINAMICA, Und. Und, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 26,45, Valor Total R\$ 264,50; Seq. 23, Item 018160, Descrição LENCOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO (USO ODONTOLOGICO)-CAIXA 26 UNIDADES - LENCOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO (USO ODONTOLOGICO)- CAIXA 26 UNIDADES, Marca K-DENT, Und. CX, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 18,45, Valor Total R\$ 184,50; Seq. 24, Item 011631, Descrição LUVA DE LATEX TAMANHO MEDIO - Luva de latex tamanho medio, para procedimentos, caixa com 50 pares, Marca DESCARPACK, Und. CX, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 19,30, Valor Total R\$ 965,00; Seq. 25, Item 011629, Descrição LUVA DE LATEX TAMANHO PEQUENO - Luva de latex tamanho pequeno para procedimentos, caixa com 50 pares, Marca DESCARPACK, Und. CX, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 19,30, Valor Total R\$ 965,00; Seq. 26, Item 000377, Descrição MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL COM 5 MILÍMETROS DE LARGURA - Matriz de aço inoxidavel uso odontologico, com 5 milímetros de largura. rolo com 50 centímetros, Marca DIAMANTHEC, Und. RL, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 1,58, Valor Total R\$ 79,00; Seq. 27, Item 000376, Descrição MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL COM 7 MILÍMETROS DE LARGURA - MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL COM 7 MILÍMETROS DE LARGURA, USO ODONTOLÓGICO. ROLO COM 50 CENTÍMETROS, Marca DIAMANTHEC, Und. RL, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 1,80, Valor Total R\$ 90,00; Seq. 28, Item 000436, Descrição OXIDO DE ZINCO, DE USO ODONTOLOGICO, FRASCO COM 50 GRAMAS EM PO - Oxido de zinco, de uso odontologico, frasco com 50

gramas em po, Marca BIO DINAMICA, Und. Und, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 3,55, Valor Total R\$ 35,50; Seq. 29, Item 011658, Descrição PARAMONOCLOROFENOL PARA USO ODONTOLOGICO, FRASCO COM 20ML - Paramonoclorofenol para uso odontologico, frasco com 20ml, Marca BIODINAMICA, Und. FR, Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 5,20, Valor Total R\$ 10,40; Seq. 30, Item 014207, Descrição PASTA PROFILATICA COM FLUOR, SEM OLEO. TUBO COM 90 GRAMAS - Pasta profilatica com fluor, sem oleo, uso odontologico. tubo com 90 gramas, Marca ALLPLAN, Und. TB, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 4,30, Valor Total R\$ 21,50; Seq. 31, Item 011675, Descrição PINÇA CLINICA PARA ALGODAO, EM ACO INOXIDÁVEL - Pinça clinica para algodao, em aco inoxidavel, tipo duflex ou similar, Marca SAMI, Und. Und, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 7,18, Valor Total R\$ 35,90; Seq. 32, Item 018165, Descrição PINÇA PORTA GRAMPO PALMER - Pinça Porta Grampo Palmer, Marca SAMI, Und. Und, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 53,60, Valor Total R\$ 268,00; Seq. 33, Item 019164, Descrição POSICIONADOR RADIOGRAFICO AUTOCLAVAVEL- KIT COM 5 PECAS + POTE DE ARMAZENAMENTO - POSICIONADOR RADIOGRAFICO AUTOCLAVAVEL- KIT COM 5 PECAS + POTE DE ARMAZENAMENTO, Marca MAQUIRA, Und. KIT, Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 59,70, Valor Total R\$ 119,40; Seq. 34, Item 011776, Descrição RESINA FOTOPOLIMERIZAVEIS DE USO ODONTOLOGICO, BISNAGA DE 4 GRAMAS NA COR A1 - Resina fotopolimerizaveis de uso odontologico, microhibrida para restauracoes posteriores, Marca MASTER FILL, Und. Und, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 8,45, Valor Total R\$ 253,50; Seq. 35, Item 018159, Descrição RESINA FOTOPOLIMERIZAVEIS DE USO ODONTOLOGICO, BISNAGAS DE 4 GRAMAS NA COR A2 - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEIS DE USO ODONTOLOGICO, BISNAGAS DE 4 GRAMAS NA COR A2, Marca MASTER FILL, Und. Und, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 8,45, Valor Total R\$ 253,50; Seq. 36, Item 011777, Descrição RESINA FOTOPOLIMERIZAVEIS DE USO ODONTOLOGICO, BISNAGAS DE 4 GRAMAS NA COR A3,5 - Resina fotopolimerizaveis de uso odontologico, microhibrida para restauracoes posteriores, Marca MASTER FILL, Und. Und, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 8,45, Valor Total R\$ 253,50; Seq. 37, Item 011671, Descrição REVELADOR PARA RADIOGRAFIAS, DE USO ODONTOLOGICO, FRASCO COM 475ML - Revelador para radiografias, de uso odontologico, processamento manual/controle visual. componentes agua, acido acetilico, sulfato de aluminio e tiossulfato de sodio, frasco com 475ml, Marca CAITHEC, Und. FR, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 11,10, Valor Total R\$ 111,00; Seq. 38, Item 014209, Descrição SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL BRANCO - Selante para fossulas e fissuras fotopolimerizavel branco, Marca MAQUIRA, Und. Und, Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 13,45, Valor Total R\$ 201,75. Sub Total R\$ 12.263,01. EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 71.505.564/0001-24, ENDEREÇO: ERE, 34 - PRADO - BELO HORIZONTE - MG - 30411-052. Seq. 39, Item 011774, Descrição ADESIVO SINGLE BOND FRASCO COM 6G DE ADESIVO - ADESIVO SINGLE BOND FRASCO COM 6G DE ADESIVO, Marca 3M, Und. Und, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 72,50, Valor Total R\$ 1.450,00; Seq. 40, Item 011706, Descrição ANESTESICO ODONTOLOGICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA A 3% - Anestésico odontologico cloridrato de prilocaina a 3%, com octapresim, com vaso, caixa com 50 tubetes, Marca PHAMARCEUTICAL, Und. CX, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 57,56, Valor Total R\$ 1;151,20; Seq. 41, Item 011650, Descrição ANESTESICO ODONTOLOGICO TOPICO,



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 16 de janeiro de 2019. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1265 Ticket: 126500

SABOR TUTI FRUTI - Anestésico odontológico tópico, sabor tuti fruti, com 20% de benzocaina pote com 12 gramas, Marca DFL, Und. Und, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 6,57, Valor Total R\$ 65,70; Seq. 42, Item 018147, Descrição APLICADOR DESCARTAVEL BRUSH REGULAR- PACOTE COM 100 UNIDADES - Aplicador descartavel brush, regular, (microbrush), fabricado com isencao de fiapos e nao absorventes, indicado para levar e aplicar solucoes de dentificadores as (caries e placas). com agentes adesivos, selantes, eugenol, solucoes hemostaticas, forradores cavitarios, condicionadores acidos e fluoretos. possui haste dobravel e pode-se aplicar quantidades tao de 1/4 de gota. pacote com 100 unidades, Marca FGM, Und. PCT, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 7,48, Valor Total R\$ 149,60; Seq. 43, Item 018173, Descrição ARCO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO (AUTOCLAVAVEL) - ARCO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO (AUTOCLAVAVEL), Marca ANGELUS, Und. Und, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 5,81, Valor Total R\$ 29,05; Seq. 44, Item 018148, Descrição BROCA CARBIDE NUMERO 245 - BROCA CARBIDE NUMERO 245, Marca KERR, Und. Und, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 4,40, Valor Total R\$ 44,00; Seq. 45, Item 016322, Descrição BROCA CARBITE CONICA Nº 701 HASTE LONGA (CIRURGICA) - BROCA CARBITE CONICA Nº 701 HASTE LONGA (CIRURGICA), Marca KERR, Und. Und, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 6,35, Valor Total R\$ 63,50; Seq. 46, Item 018149, Descrição BROCA DE USO ODONTOLOGICO NUMERO 5 DE BAIXA ROTACAO - BROCA DE USO ODONTOLOGICO NUMERO 5 DE BAIXA ROTACAO, Marca MAILLAFER, Und. Und, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 2,75, Valor Total R\$ 27,50; Seq. 47, Item 018150, Descrição BROCA DE USO ODONTOLOGICO NUMERO 6 DE BAIXA ROTACAO - BROCA DE USO ODONTOLOGICO NUMERO 6 DE BAIXA ROTACAO, Marca MAILLAFER, Und. Und, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 2,75, Valor Total R\$ 27,50; Seq. 48, Item 20, Descrição BROCA ODONTOLOGICA 2135 F - BROCA ODONTOLOGICA 2135 F, Marca FAVA, Und. Und, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 1,49, Valor Total R\$ 29,80; Seq. 49, Item 018151, Descrição BROCA ODONTOLOGICA 2137 - BROCA ODONTOLOGICA 2137, Marca FAVA, Und. Und, Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 1,49, Valor Total R\$ 22,35; Seq. 50, Item 007601, Descrição CANETA DE ALTA ROTACAO, PARA CADEIRA ODONTOLOGICA, ROTACAO MINIMA DE 350.000 RPM - Caneta de alta rotacao, com rotacao minima de 350.000 rpm, refrigeracao com spray duplo, encaixe universal borden; troca de brocas por botao de pressao, confeccionada em aço inoxidavel, autoclavavel, numero de serie e nome ou marca, modelo, simbolos graficos gravados no corpo da caneta, Marca KAVO, Und. Und, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 366,00, Valor Total R\$ 1.830,00; Seq. 51, Item 018153, Descrição CIMENTO ENDODONTICO PARA TRATAMENTO DE CANAL- EMBALAGEM COM 1 TUBO DE BASE COM 12G + 1 TUBO DE CATALISADOR COM 18G. - Cimento endodontico para tratamento de canal- embalagem com 1 tubo de base com 12g + 1 tubo de catalisador com 18g. Obturador de canal de hidróxido de cálcio sem eugenol. Fácil manipulação e ótima aderência às paredes radiculares. * cimento endodontico para procedimentos de canal. Ótima radiopacidade e fluidez adequada. Baixa contração, Marca ANGELUS, Und. CX, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 178,02, Valor Total R\$ 890,10; Seq. 52, Item 018172, Descrição CLIP LABIAL PARA LOCALIZADOR APICAL - CLIP LABIAL PARA LOCALIZADOR APICAL, Marca SCHUTER, Und. Und, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 21,96, Valor Total R\$ 109,80; Seq. 53, Item 018171, Descrição ESPACADOR DIGITAL CONICO - ESPACADOR DIGITAL CONICO 25 MM B+, Marca ANGELUS, Und.

Und, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 20,31, Valor Total R\$ 203,10; Seq. 54, Item 018169, Descrição GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 211 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 211, Marca TECNIL, Und. Und, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 10,67, Valor Total R\$ 53,35; Seq. 55, Item 011662, Descrição IONOMERO DE VIDRO - Ionometro de vidro, restaurador, composto por vidro de aluminio fluorslicato, acido tartarico, fluoreto de calcio e agua, acido poliacrilico no liquido, contendo 01 dosador de po e 01 bloco de spatulacao. Embalagem: 01 frasco liquido com 8 gramas, 01 frasco de cimento em po com 10 gramas e 01 dosador de po, Marca FGM, Und. Und, Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 15,47, Valor Total R\$ 232,05; Seq. 56, Item 018162, Descrição KIT COMPLETO EM RESINA - BROQUEIRO ACRÍLICO AUTOCLAVÁVEL, COM PONTAS DE SILICONE PARA RESINA, CONTENDO 12 PEÇAS. - KIT COMPLETO EM RESINA - BROQUEIRO ACRÍLICO AUTOCLAVÁVEL, COM PONTAS DE SILICONE PARA RESINA, CONTENDO 12 PEÇAS, Marca MICRODONT, Und. KID, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 32,63, Valor Total R\$ 326,30; Seq. 57, Item 018161, Descrição LIMA RECIPROCANTE VERMELHA DE 25 MM- EMBALAGEM COM 4 UNIDADES - LIMA RECIPROCANTE VERMELHA DE 25 MM- EMBALAGEM COM 4 UNIDADES, Marca VDW, Und. CX, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 252,83, Valor Total R\$ 5.056,60; Seq. 58, Item 018157, Descrição OBTURADOR PROVISORIO COLTOSOL- EMBALAGEM 20 GR - OBTURADOR PROVISORIO COLTOSOL- EMBALAGEM 20 GR, Marca VIGO DENT, Und. Und, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 17,39, Valor Total R\$ 173,90; Seq. 59, Item 000477, Descrição PAPEL CARBONO ODONTOLOGICO PARA ARTICULACAO, DUPLA FACE, - Papel carbono odontologico para articulacao, dupla face. bloco com 12 folhas, variacao aceitavel de mais ou menos 2 folhas por bloco, Marca ANGELUS, Und. BL, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 2,15, Valor Total R\$ 64,50; Seq. 60, Item 014998, Descrição PLACA DE VIDRO PARA MANIPULACAO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS NO TAMANHO 7,50 x 15cm e 10 mm - Placa de Vidro para manipulacao de materiais odontologicos; polida lisa no tamanho 7,50 x 15cm e 10 mm de espessura; embalagem que garanta a integridade do produto, Marca GOLGRAN, Und. Und, Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 9,87, Valor Total R\$ 19,74; Seq. 61, Item 018174, Descrição PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N 30 - EMBALAGEM 180 UNIDADES - PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N 30 - EMBALAGEM 180 UNIDADES, Marca DIA DENT, Und. Und, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 17,19, Valor Total R\$ 85,95; Seq. 62, Item 018158, Descrição REGUA ENDODONTICA MILIMETRADA ALUMINIO - REGUA ENDODONTICA MILIMETRADA ALUMINIO, Marca MAQUIRA, Und. Und, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 11,00, Valor Total R\$ 55,00. Sub Total R\$ 12.160,59. Total Geral R\$ 24.423,60. Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não houve manifestação de interpor recurso, desistindo a empresa licitante dos prazos recursais, concordando com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelo membro da equipe de apoio e licitante presente que o desejarem. Ana Paula Moreira Conesa – Pregoeira, José Eduardo Lucatelli de Luca – Membro, Distribuidora de Produtos Odontologicos e Materiais Ltda – Representante, Emige Materiais Odontologicos Ltda - Sem Representante.

VIII) Atos Oficiais



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 16 de janeiro de 2019. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1265 Ticket: 126500

PORTARIA Nº 5.217/2019

O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a" da Lei Orgânica Municipal RESOLVE:

Art. 1º Ficam concedidas férias regulamentares, a(o) servidor(a) ELVIRA CACCO CALAUTO, ocupante do cargo de ENFERMEIRA, de 14/01/2019 a 12/02/2019 referente ao período aquisitivo de 16/02/2017 A 15/02/2018 a partir desta data.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Albertina, 11 de Janeiro de 2019.

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 5.218/2019

O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a" da Lei Orgânica Municipal RESOLVE:

Art. 1º Ficam concedidas férias regulamentares, a(o) servidor(a) ELVIRA CACCO CALAUTO, ocupante do cargo de ENFERMEIRA, de 14/01/2019 a 12/02/2019 referente ao período aquisitivo de 30/06/2017 A 29/06/2018 a partir desta data.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Albertina, 11 de Janeiro de 2019.

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

IX) Concursos Públicos
Não há publicação.

X) Publicações Diversas
Não há publicação.

XI) Poder Legislativo
Não há publicação.
